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1. OSNIVANJE I DELATNOST 
 
 
Privredno društvo Transaks d.o.o. (u daljem tekstu „Društvo") је osnovano 17.11.2015.godine nа bazi 
Ugovora о osnivanju kao društvo sa ograničenom odgovornošću. 
 
Osnivači Društva bili su: Aks express kurir doo (45%), Marko Ignjatović (25%), Petar Gavranović (15%) i 
Mirko Petrović (15%). U 2018. godini je došlo do preraspodele udela u Društvu tako da je nova vlasnička 
struktura Društva raspoređena na Mirka Petrović (60%), Marka Ignjatović (25%) i Petra Gavranović (15%). 
  
Dana 09.02.2023. godine na osnovu Ugovora o prenosu udela došlo je do nove promene u vlasničkoj 
strukturi Društva. Naime, EL&MI Group d.o.o. Beograd - Novi Beograd je preuzeo 100% udela. Ova 
promena registrovana je u Agenciji za privredne registre dana 13.02.2023. godine, a promena u vlasničkoj 
strukturi je izvršena uz saglasnost Narodne Banke Srbije od 02.02.2023. godine. 
 
Dana 26.05.2023. godine kao zakonski zastupnik i direktor Društva upisana je u Agenciji za privredne 
registre Ljilja Pavlović, dok je brisan stari zakonski zastupnik Marko Ignjatović.  
 
Od 07.02.2025. godine sedište Društva se nalazi na adresi u Beogradu, u ulici Pariska br. 8.  
 
 
Društvo је dana 09.06.2016. godine registrovano kao platna institucija za pružanje platnih usluga kod 
Narodne Banke Srbije (rešenjem br. 59), a na sednici Izvršnog odbora Narodne banke Srbije održanoj 
09.11.2023. godine pod brojem IO NBS br. 80 doneto je rešenje za izdavanje elektronskog novca 
privrednom društvu. U skladu sa navedenim rešenjem, kao institucija elektronskog novca Društvo može 
da pruža sledeće usluge: 
 

1. Usluge prenosa novčanih sredstava s platnog računa, odnosno na platni račun, i to: 1.) 
transferom odobrenja, 2.) direktnim zaduženjem, uključujući jednokratno direktno zaduženje, 3.) 
korišćenjem platne kartice ili sličnog sredstva (prijem uplata korisnika i prenos na račun primaoca 
plaćanja).  

2. Usluge izvršavanja novčane doznake, odnosno usluge kojima se vrši transfer novčanih sredstava 
između dva fizička lica i dve različite lokacije Institucije i/ili Zastupnika, bez otvaranja računa. 

3. Usluge koje omogućavaju uplatu gotovog novca na platni račun, usluge koje omogućavaju isplatu 
gotovog novca s platnog računa, kao i sve usluge koje su potrebne za otvaranje, vođenje i 
gašenje tog računa; 

4. Usluge izvršavanja platnih transakcija kod kojih su novčana sredstava obezbeđenja kreditom 
odobrenim korisniku platnih usluga i to: 1.) transferom odobrenja, 2.) direktnim zaduženjem, 
uključujući jednokratno direktno zaduženje, 3.) korišćenjem platne kartica ili sličnog sredstva. U 
pitanju su kratkoročni krediti povezani s platnim uslugama (namenski krediti za registraciju 
vozila, za turističke aranžmane, kreditne kartice i sl. namenski kratkoročni krediti); 

5. Usluge izdavanja platnih instrumenata i/ili prihvatanja ovih instrumenata na osnovu kojeg 
pružalac platnih usluga primaocu plaćanja omogućava izvršavanje platnih transakcija koje inicira 
platilac upotrebom određenog platnog instrumenta. 

6. Izdavanje elektronskog novca. 
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2. OSNOVE ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA I UPOREDNI PODACI 
 
 
(a) Osnove za sastavljanje finansijskih izveštaja 

 
 
Društvo vodi evidencije i sastavlja finansijske izveštaje u skladu sa Zakonom o računovodstvu Republike 
Srbije („Sl. Glasnik RS“, br. 73/2019 i 44/2021 – dr. zakon) i ostalom primenjivom zakonskom regulativom 
u Republici Srbiji. 
 
U skladu sa Zakonom o računovodstvu, velika pravna lica, pravna lica koja imaju obavezu sastavljanja 
konsolidovanih finansijskih izveštaja (matična pravna lica), javna društva, odnosno društva koja se 
pripremaju da postanu javna u skladu sa Zakonom o tržištu kapitala Republike Srbije, nezavisno od veličine, 
za priznavanje, vrednovanje, prezentaciju i obelodanjivanje pozicija u finansijskim izveštajima primenjuju 
Međunarodne standarde finansijskog izveštavanja (MSFI), čiji je prevod na srpski jezik objavilo ministarstvo 
nadležno za poslove finansija. 
 
Međunarodni standardi finansijskog izveštavanja objavljeni na srpskom jeziku od strane Ministarstva 
finansija uključuju Konceptualni okvir za finansijsko izveštavanje, Međunarodne računovodstvene 
standarde (MRS) i Međunarodne standarde finansijskog izveštavanja (MSFI) izdate od strane Odbora za 
međunarodne računovodstvene standarde kao i tumačenja standarda izdatih od strane Komiteta za 
tumačenje računovodstvenih standarda, ali ne uključuju osnove za zaključivanje, ilustrativne primere, 
uputstva za primenu, komentare, izdvojena mišljenja kao ni druge pomoćne materijale izuzev u slučajevima 
kada su oni eksplicitno uključeni kao sastavni deo standarda ili tumačenja. 
 
Prevod MSFI utvrđen je Rešenjem Ministra finansija o utvrđivanju prevoda Konceptualnog okvira za 
finansijsko izveštavanje i osnovnih tekstova Međunarodnih računovodstvenih standarda, odnosno 
Međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja broj 401-00-4980/2019-16 od 21. novembra 2019. 
godine, koje je objavljeno u Službenom glasniku RS br. 92 od 25. decembra 2019. godine. Navedeni prevod 
MSFI primenjuje se od finansijskih izveštaja koji se sastavljaju na dan 31. decembra 2020. godine.  
 
Novi ili dopunjeni MSFI i tumačenja koji su usvojeni rešenjem Ministarstva Finansija Republike Srbije o 
utvrđivanju prevoda Međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja objavljenom u Službenom glasniku 
Republike Srbije broj 123/2020 dana 13. oktobra 2020. godine primenjuju se prilikom pripreme finansijskih 
izveštaja za godišnje periode koji se završavaju na ili posle 31. decembra 2021. godine. 
 
Pored toga, priloženi finansijski izveštaji su sastavljeni u skladu sa zahtevima Pravilnika o kontnom okviru 
i sadržini računa u kontnom okviru za privredna društva, zadruge i preduzetnike (Službeni glasnik RS, br. 
89/2020) i Pravilnika o sadržini i formi obrazaca finansijskih izveštaja za privredna društva, zadruge i 
preduzetnike (Službeni glasnik RS, br. 89/2020). Navedeni pravilnici koji regulišu prezentaciju finansijskih 
izveštaja imaju prvenstvo primene u odnosu na zahteve koje u tom pogledu definišu MSFI koji su objavljeni 
od strane Ministarstva finansija. 
 
Zbog gore navedenih odstupanja, ovi finansijski izveštaji nisu u skladu sa MSFI. 
 
Društvo je ove finansijske izveštaje sastavilo na osnovu i prema zahtevima zakona i propisa Republike 
Srbije gde su ulaganja u zavisna društva iskazana po nabavnoj vrednosti umanjenoj za eventualno 
obezvređenje.  
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2. OSNOVE ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA I UPOREDNI PODACI (nastavak) 
 
 
(a) Osnove za sastavljanje finansijskih izveštaja (nastavak) 
 
Finansijski izveštaji sastavljeni su u skladu sa načelom istorijskog troška, osim ako je drugačije navedeno 
u računovodstvenim politikama koje su date u daljem tekstu.  
 
Društvo je pri sastavljanju ovih finansijskih izveštaja primenjivalo računovodstvene politike obrazložene u 
Napomeni broj 3. 
 
Ovi finansijski izveštaji potpisani su od direktora Društva, Ljilje Pavlović, dana 26.03.2026. godine. 
Finansijski izveštaji mogu naknadno biti izmenjeni na osnovu mišljenja revizora, a u skladu sa važećim 
propisima. 
 
 
(b)    Uporedni podaci 

 
Uporedni podaci odnosno početna stanja predstavljaju podatke sadržane u finansijskim izveštajima za 
2024. godinu. 
 
 
(c)    Načelo stalnosti poslovanja 
 
Priloženi finansijski izveštaji sastavljeni su u skladu sa načelom stalnosti poslovanja.  
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3. OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE  
 
Osnovne računovodstvene politike, primenjene prilikom sastavljanja finansijskih izveštaja Društva za 2025. 
godinu, su sledeće: 
 
 
3.1.  Poslovni prihodi 
 
Prihodi od prodaje i pružanja usluga 
 
U skladu sa MSFI 15 prihodi od prodaje proizvoda i robe se priznaju u momentu kada se značajni rizici i 
koristi koji proizilaze iz vlasništva nad proizvodima i robom prenesu na kupca. Prihodi od prodaje proizvoda 
i robe su iskazani po fakturnoj vrednosti umanjenoj za odobrene popuste i porez na dodatu vrednost.  
 
Prihodi od pružanja usluga se priznaju u obračunskom periodu u kome je usluga pružena i iskazuju po 
fakturnoj vrednosti umanjenoj za odobrene popuste i porez na dodatu vrednost.   
 
Društvo priznaje prihod od prodaje proizvoda, robe i usluga, kada izvrši ugovorenu obavezu i kada se izvrši 
prenos kontrole nad proizvodima, robom i uslugama. Kod većine ugovora, kontrola nad proizvodima, robom 
ili uslugama prelazi na kupca u određenom trenutku u vremenu i naknada postaje bezuslovna.  
 
Prihod se priznaje u iznosu cele transakcije. Cena transakcije predstavlja iznos naknade, za koju Društvo 
očekuje da ima pravo u zamenu za prenos kontrole nad ugovorenom robom ili uslugama na kupca, 
isključujući iznose koji su naplaćeni u ime trećih lica.  
 
Prihod se priznaje umanjen za porez na dodatu vrednost, povraćaje, rabate i druge popuste. 
 
Dati sva potrebna obelodanjivanja o prihodima po vrsti prihoda, na osnovu čega dolazi do priznavanje 
prihoda, isporuka, koji su uslovi kreditiranja kupaca (valuta plaćanja), da li ima elemenata finansiranja, da 
li ima avansnih uplata, itd.  
 
Društvo razmatra da li postoje druga obećanja u ugovoru koja predstavljaju posebne obaveze izvršenja na 
koje deo transakcione cene treba da se raspodeli. Prilikom utvrđivanja transakcione cene Društvo uzima u 
obzir efekte varijabilne naknade, postojanje značajnih komponenti finansiranja, nemonetarnu naknadu, kao 
i naknadu koja se plaća kupcu (ako postoji).    
 
Prihodi od prodaje usluga 
 
Prihodi od pružanja usluga se priznaju u obračunskom periodu kada su usluge izvršene. 
 
Prihod se priznaje samo kada je verovatan priliv ekonomskih koristi povezanih sa tom transakcijom u 
Društvo. Kada se rezultat transakcije koja uključuje pružanje usluga ne može pouzdano proceniti, prihod 
se priznaje samo do visine priznatih odgovarajućih rashoda koji se mogu nadoknaditi. 
 
Varijabilna naknada 
 
Ako naknada iz Ugovora uključuje varijabilni iznos, Društvo procenjuje iznos naknade na koju će imati 
pravo u zamenu za prenos dobara na kupca. Varijabilna naknada se procenjuje prilikom zaključivanja 
ugovora i ograničava se sve dok ne postane veoma verovatno da neće doći do značajnog storniranja u 
iznosu priznatog kumulativnog prihoda, kada je neizvesnost povezana sa varijabilnom naknadom 
naknadno rešena. 
 
Troškovi pribavljanja ugovora 
 
Društvo je izabralo da iskoristi praktična olakšanja za troškove ugovaranja nastale u vezi sa ugovorima koji 
imaju period amortizacije kraći od jedne godine. Ti troškovi se rashoduju po njihovom nastanku.  
 
Popusti 
 
Društvo odobrava popuste i rabate kupcima, kako iskazane na fakturi tako i naknadno odobrene. Popusti 
se tretiraju kao varijabilna naknada i pojedinačno se procenjuju prilikom zaključivanja ugovora i ponovo se 
procenjuje na datum prometa. Popusti se obračunavaju na kraju svakog izveštajnog perioda.  
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3. OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (Nastavak) 
 
 
3.2.  Poslovni rashodi 

 
Poslovni rashodi predstavljaju sve troškove nastale u odnosu na fakturisanu realizaciju, a obuhvataju 
troškove materijala, energije i goriva, troškove zarada, naknada zarada i ostale lične rashode, usluge i 
amortizaciju. Troškovi poslovanja obuhvataju i troškove opšteg karaktera i to: troškove reprezentacije, 
osiguranja, platnog prometa i bankarskih usluga, članarina, poreza i ostale rashode, nastale u tekućem 
obračunskom periodu. 
 
3.3.  Prihodi od kamata 

 
Kamate nastale po osnovu plasmana i potraživanja iz poslovnih odnosa iskazuju se u okviru finansijskih 
prihoda u obračunskom periodu u kome su nastale. Prihodi od kamata priznaju se u periodu na koji se 
odnose, korišćenjem metode efektivne kamatne stope, kojom se očekivani budući novčani priliv od 
finansijskih instrumenata diskontuje na neto sadašnju vrednost. 
 
3.4.  Rashodi od kamata 

 
Kamate nastale po osnovu obaveza iz poslovnih odnosa iskazuju se u bilansu uspeha u okviru finansijskih 
rashoda. Troškovi pozajmljivanja (kamate i drugi troškovi povezani sa kreditnim finansiranjem) priznaju se 
kao troškovi perioda kada su nastali, u skladu sa osnovnim računovodstvenim principom definisanim sa 
MRS 23 ili se kapitalizuju ukoliko ispunjavaju uslova za kapitalizaciju. 
 
3.5.  Kursne razlike 
 
Stavke uključene u finansijske izveštaje Društva se odmeravaju i prikazuju u dinarima („RSD”) bez obzira 
na to da li RSD predstavlja funkcionalnu valutu Društva.  
 
Transakcije u stranoj valuti se preračunavaju u funkcionalnu valutu primenom deviznih kurseva važećih na 
dan transakcije ili na dan procene vrednosti ako su stavke ponovo odmeravane. Pozitivne i negativne 
kursne razlike nastale iz izmirenja takvih transakcija i iz preračuna monetarnih sredstava i obaveza 
izraženih u stranim valutama na kraju godine, priznaju se u bilansu uspeha osim u slučaju kada su odložene 
u kapitalu kao instrumenti zaštite tokova gotovine i instrumenti zaštite neto ulaganja. 
 
Pozitivne i negativne kursne razlike koje nastaju po osnovu kredita i gotovine i gotovinskih ekvivalenata 
prikazuju se u bilansu uspeha u okviru pozicije „Finansijski prihodi / rashodi“. Sve druge pozitivne i negativne 
kursne razlike prikazuju se u bilansu uspeha u okviru pozicije „Ostali prihodi / rashodi“. 
 
Promene u fer vrednosti monetarnih hartija od vrednosti izraženih u stranim valutama koje su klasifikovane 
kao raspoložive za prodaju, tretiraju se kao kursne razlike po osnovu promena u amortizovanoj vrednosti 
hartija od vrednosti i kao ostale promene u knjigovodstvenoj vrednosti hartija od vrednosti. Kursne razlike 
koje se odnose na promene u amortizovanoj vrednosti se priznaju u bilansu uspeha, a ostale promene u 
knjigovodstvenoj vrednosti se iskazuju u okviru kapitala. 
 
Kursne razlike na nemonetarnim finansijskim sredstvima i obavezama, kao što su vlasničke hartije od 
vrednosti po fer vrednosti čiji se efekti promena u fer vrednosti iskazuju u bilansu uspeha, priznaju se u 
bilansu uspeha kao deo gubitka ili dobitka na fer vrednosti. Kursne razlike na nemonetarnim finansijskim 
sredstvima, kao što su vlasničke hartije od vrednosti klasifikovane kao finansijska sredstva raspoloživa za 
prodaju, uključuju se u odnosne rezerve u okviru revalorizovanih rezervi u kapitalu. 

 
Funkcionalna i izveštajna valuta Društva je dinar (RSD). Transakcije izražene u stranoj valuti inicijalno se 
evidentiraju u funkcionalnoj valuti primenom važećeg kursa na dan transakcije. Monetarna sredstva i 
obaveze izražene u stranoj valuti preračunavaju se u funkcionalnu valutu primenom važećeg kursa na dan 
bilansa stanja. Sve kursne razlike priznaju se u bilansu uspeha perioda za koji se izveštava.  
 
Nemonetarne stavke u finansijskim izveštajima, koje se vrednuju po principu istorijskog troška izraženog u 
stranoj valuti preračunati su po istorijskom kursu važećem na dan inicijalne transakcije. Nemonetarne 
stavke koje su inicijalno priznate u visini procenjene poštene vrednosti izražene u stranoj valuti, preračunate 
su primenom istorijskog kursa važećeg na dan procene. 
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3. OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (Nastavak) 
 
 
3.6.  Ostali prihodi 
 
Ostali prihodi obuhvataju dobitke od prodaje nematerijalnih ulaganja, osnovnih sredstava, učešća u 
kapitalu, prodaje materijala, kao i viškova utvrđenih popisom, naplatu otpisanih potraživanja, prihode od 
smanjenja obaveza i ukidanja dugoročnih rezervisanja i sl. Vanredni prihodi obuhvataju sve prihode koji su 
posledica raznih nepredviđenih okolnosti u skladu sa MRS 8. 
 
3.7.  Ostali rashodi 
 
Ostali rashodi obuhvataju gubitke po osnovu prodaje i rashodovanja nematerijalnih ulaganja, osnovnih 
sredstava, učešća u kapitalu i hartija od vrednosti, prodaje materijala, manjkove i druge nepomenute 
rashode. 
 

 3.8.  Nematerijalna ulaganja 
 

Nematerijalna ulaganja su nemonetarna sredstva (ne predstavljaju opipljiva fizička sredstva) kao što su licence, 
žigovi i drugo. Za ova sredstva postoji verovatnoća da će u periodu dužem od jedne godine generisati 
ekonomske koristi u iznosu koji premašuje troškove. 
 
Stečene licence računarskih softvera kapitalizuju se u iznosu troškova nastalih u sticanju i stavljanju u upotrebu 
softvera. Ovi troškovi se amortizuju tokom njihovog procenjenog veka upotrebe (2 do 5 godina).  

 
Izdaci vezani za razvoj ili održavanje kompjuterskih softverskih programa priznaju se kao trošak u periodu kada 
nastanu. Izdaci direktno povezani sa identifikovanim i unikatnim softverskim proizvodima koje kontroliše 
Društvo i koji će verovatno generisati ekonomsku korist veću od troškova duže od godinu dana, priznaju se 
kao nematerijalna ulaganja. Direktni troškovi obuhvataju troškove radne snage tima koji je razvio softver, kao i 
odgovarajući deo pripadajućih režijskih troškova. 
 
Troškovi razvoja računarskog softvera priznati kao sredstvo amortizuju se tokom njihovog procenjenog 
korisnog veka upotrebe (ne duže od tri godine). 
 
3.9.  Nekretnine, postrojenja i oprema 
 
Osnovna sredstva (nekretnine, postrojenja i oprema) su materijalna sredstva koja Društvo drži za isporuku 
robe ili pružanje usluga, za iznajmljivanje drugim licima ili u administrativne svrhe, i za koja se očekuje da 
će se koristiti duže od jednog obračunskog perioda. 
 
Nekretnine, postrojenja i oprema priznaju se kao sredstvo: (a) kada je verovatno da će buduće ekonomske 
koristi po osnovu tog sredstva priticati u Društvo i (b) kada nabavna vrednost ili cena koštanja tog sredstva 
može pouzdano da se izmeri. 
 
Početno merenje nekretnine, postrojenja i opreme koji ispunjavaju uslove za priznavanja za sredstvo vrši 
se po nabavnoj vrednosti ili po ceni koštanja. 
 
Osnovna sredstva (nekretnine, postrojenja i oprema) su materijalna sredstva koja Društvo drži za isporuku 
robe ili pružanje usluga, za iznajmljivanje drugim licima ili u administrativne svrhe, i za koja se očekuje da 
će se koristiti duže od jednog obračunskog perioda. 
 
Nekretnine, postrojenja i oprema iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za akumuliranu ispravku 
vrednosti. Nabavna vrednost uključuje izdatke direktno pripisive nabavci sredstava. Nabavna vrednost 
može takođe uključiti i prenos bilo kog dobitka/(gubitka) iz kapitala, po osnovu instrumenata zaštite od rizika 
novčanog toka deviznih troškova nabavke nekretnina, postrojenja i opreme. 
 
Naknadni izdatak za nekretninu, postrojenje i opremu priznaje se kao sredstvo samo kada se tim izdatkom 
poboljšava stanje sredstva iznad njegovog prvobitno procenjenog standardnog učinka. Izdatak za popravke 
i održavanje nekretnina, postrojenja i opreme nastaje radi obnavljanja ili održavanja budućih ekonomskih 
koristi koje Društvo može da očekuje od prvobitno procenjenog standardnog učinka tog sredstva. Kao 
takav, on se obično priznaje kao rashod u trenutku kada nastane.  
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3. OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (Nastavak) 
 
 
3.9.  Nekretnine, postrojenja i oprema (Nastavak) 
 
Osnovno sredstvo se isknjižava iz evidencija ili otuđenjem ili ukoliko se ne očekuju buduće ekonomske 
koristi od upotrebe tog sredstva. Dobici ili gubici po osnovu prodaje ili otpisa osnovnog sredstva (kao razlika 
između neto prodajne vrednosti i neto knjigovodstvene vrednosti) priznaju se u bilansu uspeha 
odgovarajućeg perioda. 
 
3.10.  Lizing  

 
Po osnovu ugovora o lizingu Društvo se pojavljuje kao korisnik lizinga. U skladu sa MSFI 16 Društvo 
klasifikuje lizing kao finansijski u slučaju kada je ugovorom regulisano da se u osnovi svi rizici i koristi po 
osnovu vlasništva nad predmetom lizinga prenose na korisnika lizinga. Svi ostali ugovori o lizingu se 
klasifikuju kao ugovori o operativnom lizingu. 
 
Sredstva koje se drže po osnovu ugovora o finansijskom lizingu se priznaju kao sredstva Društva po 
njihovoj fer vrednosti ili, ako je ta vrednost niža, po sadašnjoj vrednosti minimalnih lizing rata, utvrđenih na 
početku trajanja ugovora o lizingu. Na dan bilansa stanja obaveza za lizing je iskazana po sadašnjoj 
vrednosti mininalnih lizing plaćanja. 
  
Lizing rate su podeljene na deo koji se odnosi na finansijski trošak i deo koji umanjuje obavezu po osnovu 
finansijskog lizinga, tako da se postigne konstantna kamatna stopa na preostalom delu obaveze. Finansijski 
trošak se iskazuje direktno kao rashod perioda. 
 
3.11.  Amortizacija osnovnih sredstava 
 
Amortizacija se obračunava primenom proporcionalne metode na osnovicu koju čini nabavna, odnosno 
revalorizovana vrednost na početku godine, kao i na osnovna sredstva koja su stavljena u upotrebu u toku 
godine. Obračun amortizacije sredstva počinje da se primenjuje 1. narednog meseca kada se osnovna 
sredstva stave u upotrebu. 
 
Stope amortizacije koje su u primeni, za glavne grupe osnovnih sredstava, su: 
 U % 
   
Građevinski objekti 2.50 
Putnička vozila 20.00 
Ostala oprema (kancelarijska oprema, računarska oprema, telekomunikaciona 
oprema)  

20.00 

 
3.12.  Finansijski instrumenti 
 
U skladu sa MSFI 9 Društvo klasifikuje svoja finansijska sredstva u sledeće kategorije: ona koja se 
naknadno odmeravaju prema fer vrednosti (bilo kroz ostali ukupni rezultat ili kroz bilans uspeha) i ona koja 
se odmeravaju prema amortizovanoj vrednosti. Klasifikacija se vrši na osnovu: 
 
a) poslovnog modela Društva, za upravljanje finansijskim sredstvima i 
b) karakteristika ugovornih tokova gotovine finansijskog sredstva. 
 
Finansijsko sredstvo će se odmeravati po amortizovanoj vrednosti ako su oba navedena uslova ispunjena:  
 
• finansijski sredstvo se drži u okviru poslovnog modela čiji cilj je držanje finansijskih sredstava radi 
naplate ugovorenih tokova gotovine, i  
• uslovi ugovora finansijskog sredstva na naznačene datume uzrokuju tokove gotovine koji su isključivo 
otplata glavnice i kamate na neizmireni iznos glavnice. 
 
Finansijsko sredstvo će se odmeravati po fer vrednosti kroz ostali ukupni rezultat ako su oba navedena 
uslova ispunjena:  
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3. OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (Nastavak) 
 
3.12.  Finansijski instrumenti (nastavak) 
 
 
• finansijsko sredstvo se drži u okviru poslovnog modela čiji cilj se postiže naplatom ugovornih tokova 
gotovine i prodajom finansijskih sredstava i  
• uslovi ugovora finansijskog sredstva na naznačene datume uzrokuju tokove gotovine koji su isključivo 
otplate glavnice i kamate na neizmireni iznos glavnice. 
 
Finansijsko sredstvo se odmerava po fer vrednosti kroz bilans uspeha osim ukoliko se ne odmerava po 
amortizovanoj vrednosti ili po fer vrednosti kroz ostali ukupni rezultat. Dodatno, prilikom početnog 
priznavanja, Društvo može neopozivo da naznači finansijsko sredstvo koje inače zadovoljava zahteve da 
se odmerava po amortizovanoj vrednosti ili po fer vrednosti kroz ostali ukupni rezultat, po fer vrednosti kroz 
bilans uspeha ako se na taj način eliminiše ili značajno smanjuje računovodstvena neusaglašenost koja bi 
inače nastala. 
  
Reklasifikacija finansijskih instrumenata se vrši samo onda kada dođe do promene poslovnog modela za 
upravljanje portfoliom u celini. Reklasifikacija ima prospektivni efekat i vrši se od početka prvog izveštajnog 
perioda nakon promene poslovnog modela. 
 
Društvo nije menjalo svoj poslovni model ni u tekućem ni u uporednom periodu, te nisu vršene nikakve 
reklasifikacije. 
 
Procena poslovnog modela 
 
Poslovni model se procenjuje sa ciljem utvrđivanja da li se sredstvo sa isključivim plaćanjem glavnice i 
kamate klasifikuje po amortizovanoj vrednosti ili fer vrednosti kroz ostali ukupni rezultat. Poslovnim 
modelom se utvrđuje da li novčani tokovi nastaju iz prikupljanja ugovornih novčanih tokova, prodaje 
finansijskog sredstva ili oba. 
 
Prebijanje finansijskih instrumenata 
 
Finansijska sredstva i obaveze se prebijaju tako da se neto iznos iskazuje u bilansu stanja ako i samo ako 
postoji trenutno zakonsko pravo na prebijanje priznatih iznosa i kada postoji namera za izmirenje na neto 
osnovi ili istovremene realizacije sredstva i izmirenja obaveze. 
 
Pri početnom priznavanju, Društvo odmerava finansijsko sredstvo prema njegovoj fer vrednosti koja je, u 
slučaju finansijskih sredstava koja se ne odmeravaju po fer vrednosti kroz bilans uspeha, uvećana za 
transakcione troškove koji se direktno pripisuju sticanju finansijskih sredstava. Transakcioni troškovi 
finansijskih sredstava koja se odmeravaju po fer vrednosti kroz bilans uspeha prikazuju se kao rashodi 
perioda u bilansu uspeha.  
 
Nakon početnog priznavanja, rezervisanja za očekivane kreditne gubitke priznaje se za finansijska sredstva 
koja se odmeravaju po amortizovanoj vrednosti i ulaganja u dužničke instrumente koji se odmeravaju po 
fer vrednosti kroz ostali ukupni rezultat, uzrokujući neposredni gubitak. 
 
Gotovina i gotovinski ekvivalenti 
 
Gotovina i gotovinski ekvivalenti obuhvataju novčana sredstva u blagajni, depozite kod banaka po viđenju, 
i ostala kratkoročno visoko likvidna ulaganja sa dospećem do tri meseca i manje. 
 
Gotovina i gotovinski ekvivalenti u skladu sa zahtevima MSFI 9 se svrstavaju u kategoriju finansijskih 
sredstava koja se odmeravaju po amortizovanoj vrednosti iz razloga što se drže radi prikupljanja 
ugovorenih novčanih tokova, pri čemu ti novčani tokovi predstavljaju isključivo plaćanje glavnice i kamate i 
nisu iskazani prema fer vrednosti kroz bilans uspeha.  
 
Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja 
 
Potraživanja od kupaca i ostala potraživanja početno se priznaju prema fer vrednosti i naknadno se iskazuju 
prema amortizovanoj vrednosti, koristeći metodu efektivne kamatne stope, umanjenje za očekivane 
kreditne gubitke. 
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3. OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (Nastavak) 
 
3.12.  Finansijski instrumenti (nastavak) 
 
Potraživanja od kupaca predstavljaju iznose koje kupci duguju za prodate proizvode i robu ili pružene 
usluge u redovnom toku poslovanja. Ukoliko se naplata očekuje u roku od godinu dana ili kraće (ili u toku 
redovnog operativnog ciklusa poslovanja, ukoliko on traje duže), klasifikuje se kao tekuća sredstva. U 
suprotnom, klasifikuju se kao stalna sredstva, tj. dugoročna potraživanja.   
 
Obaveze prema dobavljačima i druge obaveze 
 
Obaveze prema dobavljačima nastaju kada druga ugovorna strana izvrši svoje obaveze prema ugovoru, i 
početno se priznaju prema fer vrednosti, dok se naknadno iskazuju prema amortizovanoj vrednosti, 
korišćenjem metode efektivne kamatne stope. 
 
Obaveze prema dobavljačima predstavljaju obaveze plaćene za robu ili usluge koje se nabavljaju od 
dobavljača u redovnom toku poslovanja. Ove obaveze se klasifikuju kao tekuće obaveze, ukoliko plaćanje 
dospeva u roku od godinu dana ili manje (ili u toku redovnog operativnog ciklusa poslovanja, ukoliko on 
traje duže). U suprotnom, klasifikuju se kao dugoročne obaveze. 
 
Otpis 
 
Otpis finansijskih sredstava se vrši, u celosti ili delimično, kada Društvo iskoristi sve mogućnosti naplate i 
zaključi da ne postoje razumna očekivanja da je naplatu moguće izvršiti tj. kada Društvo nema opravdanih 
očekivanja da će povratiti finansijsko sredstvo u celosti ili njegov deo. Otpis predstavlja događaj prestanka 
priznavanja. 
 
Društvo može otpisati finansijska sredstva koja su i dalje u procesu prinudne naplate, tamo gde pokuša da 
naplati sredstva koja potražuje, a gde ne postoje razumna očekivanja da će naplata biti izvršena.   
 
Priznavanje i prestanak priznavanja 
 
Kupovina ili prodaja finansijskih sredstava se priznaje na dan transakcije, odnosno na dan kada se Društvo 
obaveže da izvrši kupovinu ili prodaju sredstva. 
 
Prestanak priznavanja finansijskih sredstava se vrši po isteku prava na novčane tokove od finansijskih 
sredstava, ili po prenosu istih, pri čemu Društvo prenosi suštinski sve rizike i koristi od vlasništva. Takođe, 
finansijsko sredstvo prestaje da se priznaje kada se dogode naknadne izmene ugovornih uslova 
finansijskog sredstva koje imaju za posledicu značajnu izmenu novčanih tokova od finansijskog sredstva. 
 
Finansijske obaveze prestaju da se priznaju kada se obaveza utvrđena ugovorom izmiri, otkaže ili istekne 
njeno važenje. 
  
Modifikacija 
 
Kada se ugovorni tokovi gotovine finansijskog sredstva ponovo dogovaraju ili se na drugi način modifikuju, 
a ponovo dogovaranje ili modifikovanje nemaju za rezultat prestanak priznavanja tog finansijskog sredstva 
u skladu sa MSFI 9, Društvo procenjuje da li je izmena ugovorenih novčanih tokova značajna, imajući u 
vidu sledeće faktore: značajnu promenu kamatne stope ili poboljšanje uslova kredita, koji u znatnoj meri 
utiču na kreditni rizik povezan sa imovinom, ili pak značajan produžetak roka vraćanja zajma kada 
zajmoprimac nema finansijskih poteškoća. 
 
Ukoliko se izmenjeni uslovi značajno razlikuju, prava na novčane tokove od prvobitnih sredstva ističu, i 
Društvo prestaje sa priznavanjem prvobitnih finansijskih sredstava i vrši priznavanje novog sredstva prema 
njegovoj fer vrednosti. 
 
Bilo koja razlika između knjigovodstvene vrednosti sredstava čije je priznavanje prestalo i fer vrednosti 
novog značajnog izmenjenog sredstva se priznaje u bilansu uspeha, osim ukoliko se suština razlike odnosi 
na kapitalne transakcije sa vlasnicima. 
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3. OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (Nastavak) 
 
3.12.  Finansijski instrumenti (nastavak) 
 
Obezvređenje finansijskih sredstava 
  
Društvo unapred procenjuje očekivane kreditne gubitke (ECL) po finansijskim sredstvima merenim po 
amortizovanoj vrednosti i fer vrednosti kroz ostali rezultat i priznaje neto gubitke po osnovu obezvređenja 
na svaki datum izveštavanja. 
 
Merenje ECL odražava: 
 
• nepristrasan i iznos ponderisan verovatnoćom koji se utvrđuje vrednovanjem niza mogućih ishoda, 
• vremensku vrednost novca i 
• razumne i raspoložive informacije koje su dostupne bez nepotrebnih troškova ili napora na datum 
izveštavanja o prethodnim događajima, trenutnim uslovima i prognozama budućih ekonomskih uslova. 
 
Finansijska sredstva koja se mere po amortizovanoj vrednosti i ugovorna sredstva se prikazuju u bilansu 
stanja umanjeni za očekivani kreditni gubitak. Za finansijska sredstva koja se mere po fer vrednosti kroz 
ostali ukupni rezultat očekivani kreditni gubitak se priznaje u bilansu uspeha, a ostale promene vrednosti 
se priznaju u ostalom ukupnom rezultatu.  
 
Pojednostavljeni pristup obezvređenja potraživanja 
 
Društvo primenjuje pojednostavljeni pristup za potraživanja od kupaca, ugovorna sredstva i potraživanja 
po osnovu zakupa i meri rezervisanja za gubitke u iznosu koji je jednak očekivanim kreditnim gubicima 
tokom celokupnog životnog veka. 
 
Društvo koristi matricu rezervisanja prilikom izračunavanja očekivanih kreditnih gubitaka po osnovu 
potraživanja od kupaca. 
 
Društvo koristi istorijske kreditne gubitke (korigovane na osnovu tekućih podataka koji se mogu uočiti kako 
bi prikazalo efekte tekućih uslova i predviđanja budućih uslova) za potraživanja od kupaca kako bi procenila 
12- mesečne očekivane kreditne gubitke ili očekivane kreditne gubitke tokom celokupnog životnog veka 
finansijskih sredstava, shodno tome šta je primenljivo. 
 
Knjigovodstvena vrednost sredstva se umanjuje korišćenjem računa ispravke vrednosti, a visina gubitka 
se priznaje u Bilansu uspeha. 
 
Gubici po osnovu obezvređenja se ukidaju kroz Bilans uspeha ukoliko se iznos gubitaka po osnovu 
obezvređenja smanji, a takvo smanjenje se može pripisati događaju koji je nastao nakon priznavanje 
obezvređenja. 
 
3.13.  Zalihe 
 
Zalihe materijala koje se nabavljaju od dobavljača mere se po nabavnoj vrednosti ili po neto prodajnoj 
vrednosti, ako je niža. Kada se materijal proizvodi i dalje koristi u narednoj fazi procesa proizvodnje, njegova 
procena se vrši u visini troškova proizvodnje, a najviše do neto prodajne vrednosti. Obračun izlaza zaliha 
materijala se vrši po metodi prosečne ponderisane cene.  
 
Zalihe gotovih proizvoda i proizvodnje u toku se vrednuju po nižoj od cene koštanja i neto prodajne 
vrednosti. Cena koštanja gotovih proizvoda i proizvodnje u toku obuhvata troškove projektovanja, utrošene 
sirovine, direktnu radnu snagu, ostale direktne troškove i pripadajuće režijske troškove proizvodnje 
(zasnovane na normalnom korišćenju proizvodnog kapaciteta). Neto prodajna vrednost je procenjena 
prodajna cena u uobičajenom toku poslovanja, umanjena za pripadajuće varijabilne troškove prodaje. 
 
Zalihe robe mere se po nabavnoj vrednosti koju čini fakturna cena dobavljača, uvozne dažbine i drugi porezi 
(osim onih koje Društvo može naknadno da povrati od poreskih vlasti), troškovi prevoza, manipulativni 
troškovi i drugi troškovi koji se mogu direktno pripisati sticanju zaliha robe. Obračun izlaza zaliha robe se 
vrši po metodi prosečne ponderisane cene.  
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3. OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (Nastavak) 
 
3.14.  Dugoročna rezervisanja 
 
Dugoročna rezervisanja obuhvataju rezervisanja za troškove u garantnom roku, rezervisanja za troškove 
obnavljanja prirodnih bogatstava, rezervisanja za zadržane kaucije i depozite, rezervisanja za troškove 
restrukturiranja Društva, rezervisanja za penzije i ostala dugoročna rezervisanja za pokriće obaveza. 
 
Dugoročno rezervisanje  se priznaje kada Društvo ima obavezu (pravnu ili stvarnu) koja je nastala kao rezultat 
prošlog događaja, kada je verovatno da će odliv resursa koji sadrže ekonomske koristi biti potreban za izmirenje 
obaveza i kada iznos obaveze može pouzdano da se proceni. 
           
Merenje dugoročnih rezervisanja vrši se u iznosu koji je priznat kao rezervisanje i on predstavlja najbolju procenu 
izdataka koji je potreban za izmirenje sadašnje obaveze na dan bilansa stanja. 
 

 3.15.  Penzijske i ostale naknade zaposlenima 
 

Društvo zaračunava i plaća doprinose za penziono i zdravstveno osiguranje i doprinose za osiguranje od 
nezaposlenosti po stopama utvrđenim zakonom, u korist odgovarajućih državnih fondova, na bazi bruto 
zarade zaposlenih. Svi troškovi doprinosa priznaju se u bilansu uspeha u periodu na koji se odnose. 
Društvo nema dodatnih obaveza za naknade zaposlenima po ovom osnovu. 
 
3.16.  Tekući i odloženi porez na dobit 
 
Tekući porez na dobit se obračunava na datum bilansa stanja na osnovu važeće zakonske poreske 
regulative Republike Srbije gde Društvo posluje i ostvaruje oporezivu dobit. Rukovodstvo periodično vrši 
procenu stavki sadržanih u poreskoj prijavi sa stanovišta okolnosti u kojima primenjiva poreska regulativa 
podleže tumačenju, i vrši rezervisanje, ako je primereno, na osnovu iznosa za koje se očekuje da će biti 
plaćen poreskim organima. 
 
Odloženi porez na dobit se obračunava u punom iznosu, korišćenjem metode obaveza, za privremene 
razlike koje nastanu između poreske osnovice sredstava i obaveza i njihovih knjigovodstvenih iznosa u 
finansijskim izveštajima. Međutim, ukoliko odloženi porez na dobit, pod uslovom da nije računovodstveno 
obuhvaćen, proistekne iz inicijalnog priznavanja sredstva ili obaveze u nekoj drugoj transakciji osim 
poslovne kombinacije koja u trenutku transakcije ne utiče ni na računovodstvenu ni na oporezivu dobit ili 
gubitak, tada se on računovodstveno ne obuhvata. Odloženi porez na dobit se odmerava prema poreskim 
stopama (i zakonu) koje su na snazi do datuma bilansa stanja i za koje se očekuje da će biti primenjene u 
periodu u kome će se odložena poreska sredstva realizovati ili odložene poreske obaveze izmiriti.  
 
Odloženo poresko sredstvo se priznaje do iznosa za koji je verovatno da će buduća dobit za oporezivanje 
biti raspoloživa i da će se privremene razlike izmiriti na teret te dobiti.  
 
Odloženi porez na dobit se utvrđuje iz privremenih razlika nastalih na ulaganjima u zavisna i pridružena 
Društva, osim u slučaju kada sinhronizaciju poništenja privremenih razlika kontroliše Društvo i gde je 
verovatno da se privremene razlike neće poništiti u doglednoj budućnosti. 
 
Poreski propisi Republike Srbije priznaju sve pozicije Bilansa stanja u iznosima iskazanim u skladu sa MSFI 
osim nekretnina, postrojenja i opreme i nematerijalnih ulaganja za koje se troškovi amortizacije priznaju po 
posebnim amortizacionim stopama. Shodno tome, odloženi poreski efekti su priznati na razliku između 
poreske osnovice i knjigovodstvene vrednosti u skladu sa politikom i amortizacije koju priznaju poreski 
propisi. 
 
Poreski rashod (poreski prihod) je ukupan iznos uključen u određivanje neto dobitka ili gubitka perioda, u 
vezi sa tekućim i odloženim porezom. U skladu sa MRS 12 - Odložena poreska sredstva i poreske obaveze, 
za iznos poreskog rashoda umanjuje se računovodstvena dobit, dok se za iznos poreskog prihoda 
računovodstvena dobit uvećava, što znači da direktno utiču na utvrđivanje iznosa neto dobiti koja ostaje za 
raspodelu.   
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4.PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH PROCENA 
 
Prezentacija finansijskih izveštaja zahteva od rukovodstva Društva korišćenje najboljih mogućih procena i 
razumnih pretpostavki, koje imaju efekta na prezentirane vrednosti sredstava i obaveza, obelodanjivanje 
potencijalnih potraživanja i obaveza na dan sastavljanja finansijskih izveštaja, kao i prihoda i rashoda u 
toku izveštajnog perioda. Ove procene i pretpostavke su zasnovane na informacijama raspoloživim na dan 
sastavljanja finansijskih izveštaja. U nastavku su prikazane ključne pretpostavke vezane za budućnost i 
ostali izvori procenjivanja neizvesnosti na datum bilansa stanja koji predstavljaju značajan rizik na 
materijalne korekcije iznosa pozicija bilansa stanja u sledećoj finansijskoj godini. 
 
4.1. Amortizacija i stope amortizacije 
 
Obračun amortizacije i stope amortizacije su zasnovane na projektovanom ekonomskom veku trajanja 
nekretnina, postrojenja i opreme i nematerijalnih ulaganja. Jednom godišnje Društvo procenjuje ekonomski 
vek na osnovu trenutnih predviđanja. 
 
4.2. Ispravka vrednosti potraživanja 
 
Ispravka vrednosti potraživanja se vrši na osnovu procene rukovodstva zasnovanoj na analizi potraživanja 
od kupaca, istorijskim otpisima, kreditnim sposobnostima kupaca i promenama u uslovima prodaje. Ovo 
uključuje i pretpostavke o budućem ponašanju kupaca i rezultujućim budućim naplatama. 
 
4.3. Ispravka vrednosti zaliha 
 
Ispravka vrednosti zaliha se vrši na osnovu procene njihove neto prodajne cene na tržištu. Jednom godišnje 
Društvo procenjuje opravdanost visine ispravke vrednosti zaliha na osnovu trenutnih predviđanja. 
 
4.4. Fer vrednost 
 
Fer vrednost odgovarajućih finansijskih instrumenata za koje ne postoji aktivno tržište je određena 
primenom odgovarajućih metoda procene. Društvo primenjuje profesionalno rasuđivanje prilikom izbora 
odgovarajućih metoda i pretpostavki. Poslovna politika Društva je da obelodani informacije o fer vrednosti 
aktive i pasive za koje postoje zvanične tržišne informacije i kada se fer vrednost značajno razlikuje od 
knjigovodstvene vrednosti. U Republici Srbiji ne postoji dovoljno tržišnog iskustva, kao ni stabilnosti i 
likvidnosti kod kupovine i prodaje potraživanja i ostale finansijske aktive i pasive, pošto zvanične tržišne 
informacije nisu u svakom trenutku raspoložive. Stoga fer vrednost nije moguće pouzdano utvrditi u 
odsustvu aktivnog tržišta. Uprava Društva vrši procenu rizika, i u slučajevima kada se oceni da vrednost po 
kojoj se imovina vodi u poslovnim knjigama neće biti realizovana, vrši ispravku vrednosti. Po mišljenju 
rukovodstva Društva, iznosi u ovim finansijskim izveštajima odražavaju vrednost koja je u datim 
okolnostima, najverodostojnija i najkorisnija za potrebe izveštavanja.  
 
 

5. PRIHODI OD PRODAJE 
 
Prihodi od prodaje se odnose na: 
 u RSD 000 
 2025.  2024. 
    
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga na domaćem tržištu 133,887  115,809  

   
 

Ukupno 133,887 
 

115,809  
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6. OSTALI POSLOVNI PRIHODI 

 
Ostali poslovni prihodi se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Ostali poslovni prihodi 484  4,321 

Ukupno 484  4,321 
 
 

7. TROŠKOVI MATERIJALA 
 

Troškovi materijala se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Troškovi ostalog materijala (režijskog) 2,798  4,976 
Troškovi goriva i energije 1,866  2,697 
Troškovi jednokratnog otpisa alata i inventara 134  191 

    
Ukupno 4,798  7,864 

 
 

8. TROŠKOVI ZARADA 
 
Troškovi zarada se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Troškovi zarada i naknada zarada (bruto) 29,989  28,005 
Troškovi poreza i doprinosa na zarade i naknade zarada na 
teret poslodavca 4,601  4,263 
Troškovi naknada fizičkim licima po osnovu ostalih ugovora 3,021  3,024 
Ostali lični rashodi i naknade 327  0 

    
Ukupno 37,938  35,292 

 
9. TROŠKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANJA  

 
Troškovi amortizacije se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Troškovi amortizacije 5,851  6,234 
 
         Ukupno                                                    

                5,851                 6,234 
Troškovi rezervisanja                                                                         
                                                                                                                            1,000                                0   
                                                                                                             _____________    _______________ 
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10. TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA 
 
Troškovi proizvodnih usluga se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Troškovi transportnih usluga 301  173 
Troškovi usluga održavanja 419  281 
Troškovi zakupnina 5,515  3,880 
Troškovi reklame i propagande 9,489  2,736 
Troškovi ostalih usluga 2,426  692 

    
Ukupno 18,150  7,762 

 
 

11. NEMATERIJALNI TROŠKOVI  
 
Nematerijalni troškovi se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Troškovi neproizvodnih usluga 40,662  19,241 
Troškovi reprezentacije 728  862 
Troškovi premija osiguranja 752  442 
Troškovi platnog prometa 14,339  16,014 
    
Ostali nematerijalni troškovi                  5,929                   3,393 

    
Ukupno 62,410  39,952 

 
 

12. FINANSIJSKI PRIHODI 
 
Finansijski prihodi se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    

Prihodi od kamata (od trećih lica)    
Pozitivne kursne razlike (prema trećim licima) 3  1 

    
Ukupno                        3  1 

 
 

13. FINANSIJSKI RASHODI 
 
Finansijski rashodi se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Rashodi kamata (prema trećim licima) 310  549 
Rashodi po osnovu efekata valutne klauzule (prema trećim 
licima)    
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Ostali finansijski rashodi 34  58 

    
Ukupno 344  607 

 
 

14. OSTALI  PRIHODI 
 
 

u RSD 000 

 2025  2024. 
    
Ostali nepomenuti prihodi 52  59 

    
Ukupno 52  59 

 
 

15. OSTALI RASHODI 
 
Ostali rashodi se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Ostali nepomenuti rashodi 202  170 

    
Ukupno 202  170 

 
 

16. POREZ NA DOBIT 
 
Osnovne komponente poreza na dobit su sledeće: 
         U RSD 000 
 2025.  2024. 
  

   
Tekući porez na dobit 799 1,767 
Ukupno 799 1,767 
   

 
Usklađivanje bruto dobitka prikazanog u tekućem bilansu uspeha sa poreskim dobitkom iz poreskog bilansa 
prikazano je u sledećoj tabeli: 
 
  U RSD 000 
 2025.  2024. 
       
Dobitak / (gubitak) pre oporezivanja u bilansu uspeha 3,733  10,788 
Odloženi poreski prihodi koji su priznati po osnovu 
privremenih razlika 0  0 
Troškovi koji nisu nastali u svrhu obavljanja poslovne delatnosti                    56  314 
Korekcije amortizacije -  - 
Amortizacija priznata u knjigovodstvene svrhe 5,851  6,234 
Amortizacija priznata u poreske svrhe 4,473  5,715 
Obračunati troškovi po osnovu transfernih cena za koje se 
podnosi izveštaj u skraćenom obliku 0                        0 
Obračunati prihodi po osnovu kamata („na dohvat ruke“) na 
zajmove odobrene povezanim licima 799  1,767 
Poreski dobitak / (gubitak)    
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Iznos gubitka iz poreskog bilansa iz prethodnih godina, do visine 
oporezive dobiti -  - 
    
Poreska osnovica  5,330  11,779 
Tekuća poreska stopa 15%  15% 

Tekući porez na dobit 

               
                           
                 799  

               
                            
               1,767 

 
 

17. NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA 
 
Nekretnine, postrojenja i oprema prikazane su u sledećoj tabeli: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 

    
Građevinski objekti 0  0 
Postrojenja i oprema 11,568  13,650 

    
Ukupno               11,568                13,650 

 
 
 
Promene na poziciji nekretnine, postrojenja i oprema su prikazane u sledećoj tabeli: 
 

OPIS Postrojenja i oprema Poslovni 
prostor 

UKUPNO 
  

0 
 

Stanje, na kraju prethodne godine 13,650 0 13,650 
Povećanja u toku godine 3,767 0 3,767 
Smanjenje u toku godine, rashodovana 
oprema 

0 0 0 

Stanje na kraju godine 17,417 0 17,417 
KUMULIRANA ISPRAVKA VREDNOSTI 

   

Stanje na kraju prethodne godine 13,650 0 13,650 
Amortizacija tekuće godine, rashodovana 
oprema 

5,851 0 5,851 

Smanjenje u toku godine 0 0 0 
Stanje na kraju godine 17,417 0 17,417 
Neto sadašnja vrednost 31. decembar 2025. 11,568 0 11,568 
Neto sadašnja vrednost 31. decembar 2024. 13,650 0 13,650 

 
 

18. PLAĆENI AVANSI ZA ZALIHE I USLUGE 
 
 
Plaćeni avansi za zalihe i usluge se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Plaćeni avansi za usluge u zemlji                 464                  496 

    
Stanje na dan 31. decembra                 464                  496 
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19. POTRAŽIVANJA IZ SPECIFIČNIH POSLOVA 
 
 
Potraživanja iz specifičnih poslova se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Ostala potraživanja iz specifičnih poslova 39,376                 40,995 
    
Stanje na dan 31. decembra 39,376  40,995 

 
 

20. DRUGA POTRAŽIVANJA 
 
Druga potraživanja se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Potrazivanja za naknade koje se refundiraju                      93  324 
Potraživanja od zaposlenih 0  0 
Potraživanja za više plaćen porez na dobitak 1,215  1,141 
Ostala kratkoročna potraživanja 0  32 
    
Stanje na dan 31. decembra 1,308  1,497 

 
 
 

21. KRATKOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI 
 
Kratkoročni finansijski plasmani se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Potraživanja po ugovoru o zajmu (povezala lica) 0  0 
    
Stanje na dan 31. decembra 0  0 

 
 
 

 
22. GOTOVINSKI EKVIVALENTI I GOTOVINA 

 
Gotovinski ekvivalenti i gotovina se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 

    
Tekući (poslovni) računi 11,155  9,456 
Izdvojena novčana sredstva i akreditivi 5,080  3,404 
Blagajna 6,850  355 
Ostala novčana sredstva 0  0 

    
Stanje na dan 31. decembra 23,085  13,215 
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23. POREZ NA DODATU VREDNOST I AKTIVNA VREMENSKA  
 
Porez na dodatu vrednost i aktivna vremenska razgraničenja se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Unapred plaćeni troškovi 515  733 

    
Stanje na dan 31. decembra 515  733 

 
 

24. KAPITAL I REZERVE 
 
 Kapital i rezerve se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Udeli društava s ograničenom odgovornošću 44,881  44,881 
Neraspoređeni dobitak tekuće godine                 2,934                  9,021 
Neraspoređeni dibitak  ranijih godina 53  53 

    
Stanje na dan 31. decembra 47,868  53,955 

 
 
 
 
Udeli u Društvu kao društvu sa ograničenom odgovornošću u iznosu od RSD 44,881 hiljade odnose se na: 
 
 
 U RSD   Učešće 
 
Udeli deo - EL&MI Group d.o.o. Beograd-Novi Beograd 
 

   u % 

     
 44,881  100.00 
    
    
    

Ukupno 
 

  44,881  100.00 

 
 
Društvo je u 2025. godini ostvarilo neto dobitak u iznosu od 2,934 hiljada RSD. 
 
 

25. DUGOROČNE OBAVEZE 
 
Dugoročne obaveze se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
           
Dugoročni krediti i zajmovi u zemlji                                                    
Obaveze po osnovu finansijskog lizinga         831              2,117  

    
Stanje na dan 31. decembra         831          2,117 
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26. KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE 

 
Kratkoročne finansijske obaveze se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Deo dugoročnih kredita i zajmova koji dospeva do jedne 
godine 1,954  3,395 
Kratkoročna revolving kreditna linija 0  0 
Dozvoljeni minus 7,382  0 
Kratkoročni kredit 0  0 
Deo ostalih dugoročnih obaveza koje dospevaju do jedne 
godine 0  0 

    
Stanje na dan 31. decembra                   9,336                     3,395 

 
 

27. PRIMLJENI AVANSI 
 
Obaveze za primljene avanse se odnose na: 

 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Primljeni avansi, depoziti i kaucije 6,358  4,827 

    
Stanje na dan 31. decembra 6,358  4,827 

 
 

28. OBAVEZE IZ POSLOVANJA 
 
Obaveze prema dobavljačima se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Dobavljači  ostala povezana lica u zemlji 0  0 
Dobavljači u zemlji 4,988  2,633 
Ostale obaveze iz poslovanja 3,735  1,967 

    
Stanje na dan 31. decembra                 8,723                  4,600 

 
 

29. OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE 
 

Ostale tekuće obaveze se odnose na: 
 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Ostale za neto zarade koje se refindiraju 0  0 
Ostale za poreze i doprinose 79  68 
    
Stanje na dan 31. decembra 79  68 
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30. OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU VREDNOST I OSTALIH JAVNIH PRIHODA I 
PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 

 u RSD 000 

 2025.  2024. 
    
Obaveze za porez iz rezultata 799  1,767 
Unapred obračunati troškovi 0  0 
Odložene poreske obaveze 0  0 

    
Stanje na dan 31. decembra 799  1,767 

 
 
 

31. SUDSKI SPOROVI 
 
 
Na dan 31. decembra 2025. godine, Društvo nema sudske sporove. 
 
 
 

32. FINANSIJSKI INSTRUMENTI 
 
Upravljanje rizikom kapitala 
 
Cilj upravljanja kapitalom je da Društvo zadrži sposobnost da nastavi sa svojim poslovanjem u 
neograničenom periodu u predvidljivoj budućnosti, kako bi očuvalo strukturu kapitala sa ciljem da smanji 
troškove kapitala, a vlasnicima obezbedi prinos na kapital. Društvo prati kapital na osnovu koeficijenta 
zaduženosti koji se izračunava kao odnos neto zaduženosti Društva i njegovog ukupnog kapitala. 
 
Lica koja kontrolišu finansije na nivou Društva ispituju strukturu kapitala na godišnjem nivou. 
 
Pokazatelji zaduženosti Društva sa stanjem na kraju godine bili su sledeći: 
 
         U RSD 000 
 2025.  2024. 
    
Zaduženost a) 23,085 14,968 
Gotovina i gotovinski ekvivalenti (11,155)  (9,456) 
   
Neto zaduženost 11,930 5,512 
   

Kapital b) 47,868  53,955 
   
Racio neto dugovanja prema kapitalu 0.25 0.10 

 
a. Zaduženost se odnosi na dugoročne i kratkoročne obaveze 
 
b. Kapital uključuje udele, revalorizacione rezerve, nerealizovane gubitke po osnovu raspoloživih hartija 

od vrednosti za prodaju i akumuliranu dobit. 
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32. FINANSIJSKI INSTRUMENTI (Nastavak) 
 

Značajne računovodstvene politike u vezi sa finansijskim instrumentima 
 
Detalji značajnih računovodstvenih politika, kao i kriterijumi i osnove za priznavanje prihoda i rashoda za 
sve vrste finansijskih sredstava i obaveza obelodanjeni su u napomeni ovih finansijskih izveštaja. 
 
Kategorije finansijskih instrumenata 
 
         U RSD 000 
 2025.  2024. 
    
Finansijska sredstva   
Potraživanja iz specifičnih poslova 38,068  41,332 
Druga potraživanja   1,215  1,466 
Potraživanja po ugovoru o zajmu          0  0 
Gotovina i gotovinski ekvivalenti 11,155  9,456 
   
 50,438 52,254 
 
 
 
   
Finansijske obaveze   
Dugoročne obaveze (831)  (2,117) 
Kratkoročne finansijske obaveze (9,336)  (3,395) 
Obaveze prema dobavljačima, bez primljenih avansa (4,988) (2,633) 
   
 (15,155) (8,145) 

 
 
Osnovni finansijski instrumenti Društva su gotovina i gotovinski ekvivalenti, potraživanja, obaveze po 
osnovu dugoročnih i kratkoročnih kredita, obaveze prema dobavljačima i ostale obaveze čija je osnovna 
namena finansiranje tekućeg poslovanja Društva. U normalnim uslovima poslovanja Društvo je izloženo 
niže navedenim rizicima. 
 
 
Ciljevi upravljanja finansijskim rizicima 
 
Finansijski rizici uključuju tržišni rizik (devizni i kamatni), kreditni rizik i rizik likvidnosti. Finansijski rizici se 
sagledavaju na vremenskoj osnovi i prevashodno se izbegavaju smanjenjem izloženosti Društva ovim 
rizicima. Društvo ne koristi nikakve finansijske instrumente kako bi izbeglo uticaj finansijskih rizika na 
poslovanje iz razloga što takvi instrumenti nisu u širokoj upotrebi, niti postoji organizovano tržište takvih 
instrumenata u Republici Srbiji. 
 
Tržišni rizik 
 
U svom poslovanju Društvo je izloženo finansijskim rizicima od promena kurseva stranih valuta i promena 
kamatnih stopa. 
 
Izloženost tržišnom riziku se sagledava preko analize senzitivnosti. Nije bilo značajnih promena u 
izloženosti Društva tržišnom riziku, niti u načinu na koje Društvo upravlja ili meri taj rizik. 
 
 
Devizni rizik 
 
Društvo je izloženo deviznom riziku prvenstveno preko potraživanja od kupaca iz inostranstva, dugoročnih 
kredita i obaveza prema dobavljačima koji su denominirani u stranoj valuti. Društvo ne koristi posebne 
finansijske instrumente kao zaštitu od rizika, obzirom da u Republici Srbiji takvi instrumenti nisu uobičajeni. 
 
Stabilnost ekonomskog okruženja u kojem Društvo posluje, u velikoj meri zavisi od mera Vlade u privredi i 
postojanja odgovarajućeg pravnog i zakonodavnog okvira. 
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32. FINANSIJSKI INSTRUMENTI (Nastavak) 
 
Knjigovodstvena vrednost monetarnih sredstava i obaveza iskazanih u stranoj valuti na datum izveštavanja 
u Društvo bila je sledeća: 
 

U RSD 000 
 Sredstva  Obaveze 
 31. decembar  31. decembar  31. decembar  31. decembar  
 2025.  2024.  2025.  2024. 
        
EUR -  -  86,705           88,444 
 -  -              -                - 

 
Društvo je osetljivo na promene deviznog kursa evra i dolara (EUR i USD). Sledeća tabela predstavlja 
detalje analize osetljivosti Društva na porast i smanjenje od 10% kursa dinara u odnosu na date strane 
valute. Stopa osetljivosti se koristi pri internom prikazivanju deviznog rizika i predstavlja procenu 
rukovodstva razumno očekivanih promena u kursevima stranih valuta. Analiza osetljivosti uključuje samo 
nenamirena potraživanja i obaveze iskazane u stranoj valuti i usklađuje njihovo prevođenje na kraju perioda 
za promenu od 10% u kursevima stranih valuta. Pozitivan broj iz tabele ukazuje na povećanje rezultata 
tekućeg perioda u slučajevima slabljenja dinara u odnosu na valutu o kojoj se radi. U slučaju jačanja dinara 
od 10% u odnosu na stranu valutu, uticaj na rezultat tekućeg perioda bio bi suprotan onom iskazanom u 
prethodnom slučaju. Glavni razlog za navedeno leži u činjenici da Društvo ima pretežno kratku poziciju u 
valuti, te su stoga obaveze u stranoj valuti daleko veće od potraživanja u istoj.  

 
U RSD 000 

 31. decembar  31. decembar  31. decembar  31. decembar  
 2025. 

+10% 
 2024. 

+10% 
 2025. 

-10% 
 2024. 

-10% 
        
EUR -  -  -  - 
 -  -  -  - 

 
 
 
Rizik od promene kamatnih stopa 
 
Društvo je izloženo riziku od promene kamatnih stopa na sredstva i obaveze kod kojih je kamatna stopa 
varijabilna. Ovaj rizik zavisi od finansijskog tržišta te Društvo nema na raspolaganju instrumente kojim bi 
ublažilo njegov uticaj.  
 
 
Knjigovodstvena vrednost finansijskih sredstava i obaveza na kraju posmatranog perioda data je u 
sledećem pregledu: 
 
         U RSD 000 
 2025.  2024. 
 
Finansijska sredstva 
 
Nekamatonosna    
Potraživanja iz specifičnih poslova 38,068  62,289 
Druga potraživanja   1,308  1,597 
Gotovina i gotovinski ekvivalenti 11,155  9,628 
Potraživanja po ugovoru o zajmu 0  0 
    
 50,531  73,514 
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32. FINANSIJSKI INSTRUMENTI (Nastavak) 
 
Nekamatonosna 
Obaveze prema dobavljačima, bez primljenih avansa (4,988)  (2,633) 
    
 (4,988)  (2,633) 
Kamatonosna    
Dugoročne obaveze (831)  (2,117) 
Kratkoročne finansijske obaveze (1,954)  (3,395) 
Obaveze za dozvoljeno prekoračenje računa (7,382)      (0) 

Ukupno 10,167      5,512 
 
Kreditni rizik 
 
Preduzeće je izloženo kreditnom riziku koji predstavlja rizik da dužnici neće biti u mogućnosti da dugovanja 
prema Društvu izmire u potpunosti i na vreme, što bi imalo za rezultat finansijski gubitak za Društvo. 
Izloženost Društva ovom riziku ograničena je na iznos potraživanja od kupaca na dan bilansa. Potraživanja 
od kupaca sastoje se od velikog broja komitenata. 
 
Upravljanje obavezama prema dobavljačima 
Obaveze prema dobavljačima na dan 31. decembra 2025. godine iskazane su u iznosu od RSD 4,988 
hiljada (31. decembra 2024. godine - RSD 2,633 hiljada).  
 
Rizik likvidnosti 
 
Konačna odgovornost za upravljanje rizikom likvidnosti je na rukovodstvu Društva koje je uspostavilo 
odgovarajući sistem upravljanja za potrebe kratkoročnog, srednjoročnog i dugoročnog finansiranja Društva 
kao i upravljanje likvidnošću. Društvo upravlja rizikom likvidnosti održavajući odgovarajuće novčane rezerve 
kontinuiranim praćenjem planiranog i stvarnog novčanog toka, kao i održavanjem adekvatnog odnosa 
dospeća finansijskih sredstava i obaveza. 
 
Upravljanje obavezama prema dobavljačima 
Tabele rizika likvidnosti i kreditnog rizika 
 
Sledeće tabele prikazuju detalje preostalih ugovorenih dospeća finansijskih sredstava. Prikazani iznosi 
zasnovani su na nediskontovanim tokovima gotovine nastalim na osnovu finansijskih sredstava na osnovu 
najranijeg datuma na koji će Društvo biti u mogućnosti da potraživanja naplati. 
 
Dospeća finansijskih sredstava 
           U RSD  
           31.12.2025.  
 Manje 

od 
mesec 

dana  
1-3 

meseca  

Od 3 
meseca 

do jedne 
godine  

Od 1 do 
5 

godina  
Preko 5 
godina  Ukupno 

            
Nekamatonosna 50,541  -  -  -  -          50,541  
 50,541  -  -  -  -  50,541 

 
           U RSD  
           31.12.2024.  
 Manje 

od 
mesec 

dana  
1-3 

meseca  

Od 3 
meseca 

do jedne 
godine  

Od 1 do 
5 

godina  
Preko 5 
godina  Ukupno 

            
Nekamatonosna 73,514  -  -  -  -  73,514 
 73,514  -  -  -  -          73,514 
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32. FINANSIJSKI INSTRUMENTI (Nastavak) 
 
 
Sledeće tabele prikazuju detalje preostalih ugovorenih dospeća obaveza Društva. Prikazani iznosi 
zasnovani su na nediskontovanim tokovima gotovine nastalim na osnovu finansijskih obaveza na osnovu 
najranijeg datuma na koji će Društvo biti obavezno da takve obaveze namiri. 
 
Dospeća finansijskih obaveza 
         U RSD  
         31.12.2025.  
 Manje 

od 
mesec 

dana  
1-3 

meseca  

Od 3 
meseca 

do jedne 
godine  

Od 1 do 
5 godina 

Preko 5 
godina Ukupno 

          
Nekamatonosne 12,146   -  -  - - 12,146 
Kamatonosne 10,167       - 10,167 
   22,313  -  -  - - 22,313 

          

          

 
 

Fer vrednost finansijskih instrumenata 
         U RSD  
         31.12.2025.  
 Manje 

od 
mesec 

dana  
1-3 

meseca  

Od 3 
meseca 

do jedne 
godine  

Od 1 do 
5 godina 

Preko 5 
godina Ukupno 

          
Nekamatonosne 12,146   -  -  - - 12,146 
Kamatonosne 10,167       - 10,167 
   22,313       - 22,313 

 
 
Sledeća tabela predstavlja sadašnju vrednost finansijskih sredstava i finansijskih obaveza i njihovu fer 
vrednost na dan 31. decembra 2025. i 31. decembra 2024. godine. 
 
 31. decembar 2025.  31. decembar 2024. 
 Knjigovodstvena 

vrednost 
 Fer 

vrednost 
 Knjigovodstvena 

vrednost 
 Fer 

vrednost 
        

Finansijska sredstva        
Potraživanja iz specifičnih 
poslova 38,067  38,067  41,332  41,332 
Druga potraživanja 1,308  1,308  1,466  1,466 
Potrazivanja po ugovoru o 
zajmu 0  0  0  0 
Gotovina i gotovinski 
ekvivalenti 11,155  11,155  9,456  9,456 
        
 50,530  50,530  52,254  52,254 
        
 
Finansijske obaveze 

       
Dugoročne obaveze (831)  (831)  (2,117)  (2,117) 
Kratkoročne finansijske 
obaveze (9,336)  (9,336)  (3,395)  (3,395) 
Obaveze iz poslovanja (12,147)  (12,147)  (4,781)  (4,781) 
        
 (22,314)  (22,314)  (10,293)  (10,293) 
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Pretpostavke za procenu trenutne fer vrednosti finansijskih instrumenata 
 
Obzirom na činjenicu da ne postoji dovoljno tržišno iskustvo, stabilnost i likvidnost u kupovini i prodaji 
finansijskih sredstava i obaveza, kao i obzirom na činjenicu da ne postoje dostupne tržišne informacije koje 
bi se mogle koristiti za potrebe obelodanjivanja fer vrednosti finansijskih sredstava i obaveza, korišćen je 
metod diskontovanja novčanih tokova. Pri korišćenju ove metode vrednovanja, koriste se kamatne stope 
za finansijske instrumente sa sličnim karakteristikama, sa ciljem da se dobije relevantna procena tržišne 
vrednosti finansijskih instrumenata na dan bilansa. 
 

33. USAGLAŠAVANJE POTRAŽIVANJA I OBAVEZA 
 
Društvo je izvršilo usaglašavanje potraživanja i obaveza sa stanjem na dan 31.12.2025. godine. Sva 
potraživanja i obaveze su usaglašeni. 
 
 

34. KURSNA LISTA 
 
Devizni kursevi, utvrđeni na međubankarskom sastanku deviznog tržišta, primenjeni za preračun pozicija 
bilansa stanja za pojedine glavne valute su: 
   U RSD  
 31. decembar  31. decembar 
 2025.  2024. 

    
EUR 117,2820  117,0149 
USD 99,9165  112,4386 
CHF 126,0013  124,5237 

 
 
 

35. TRANSAKCIJE SA POVEZANIM LICIMA 
 
U toku 2025. godine Društvo nije imalo finansijske transakcije sa povezanim licima, te nije postojala potreba 
za izradu studije o transfernim cenama. 
 
 
 

36. RAČUNOVODSTVENI PODACI KOJI SE ODNOSE NA PLATNE USLUGE I USLUGE IZDAVANJA 
ELEKTRONSKOG NOVCA 

 
 
Zakon o platnim uslugama (član 100. i član 134.), propisuje da su platne institucije i institucije elektronskog 
novca dužne da dostavljaju Narodnoj Banci Srbije odvojene računovodstvene podatke koji se odnose na 
platne usluge i usluge izdavanja elektronskog novca, sa izveštajem spoljnog revizora.  
 
U toku 2025.godine se i dalje prezentovani podaci u finansijskom izveštaju i ovim Napomenama najvećim 
delom odnose na platne usluge, imajući u vidu da je usluga izdavanja elektronskog novca još uvek u razvoju 
i procesu regulatornog usklađivanja. Društvo je u svojim poslovnim knjigama odvojeno evidentiralo 
poslovne promene koje nastaju na osnovu izdavanja elektronskog novca i poslovne promene koje nastaju 
na osnovu platnih usluga koje nisu neposredno povezane sa izdavanjem elektronskog novca. 
 
 

 

                      
 

1 Prihod od platnih usluga 103,198 119,744
2 Prihod od usluge izdavanja EN 16,992 14,682

120,190 134,426Ukupan prihod

PRIHODI U 000 RSD

R.BR. NAZIV 31.12.2024 31.12.2025
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1. VLASNIČKA STRUKTURA, OPIS POSLOVNIH AKTIVNOSTI I ORGANIZACIONA 
STRUKTURA 
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otvaranje, vođenje i 

gašenje tog računa

 novčana sredstava obezbeđenja 
kreditom

 izdavanja platnih instrumenata i/ili prihvatanja

 Uslugu izdavanja elektronskog novca
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Organizaciona šema privrednog društva Transaks d.o.o. Beograd 

 

2. PRIKAZ RAZVOJA FINANSIJSKOG POLOŽAJA I REZULTATA POSLOVANJA 

- Okruženje i konkurencija 
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- Činioci koji imaju uticaj na određivanje cene i profita: 

 
 
 
 

- Finansijski rezultat i finansijski položaj 
 

 
 

Nekretnine, postrojenja i opre 11,568
STALNA IMOVINA 11,568

464
39,375
23,085

515
OBRTNA IMOVINA 63,439

75,008
47,927

831
9,336
3,425
9,347
2,278

14
79

UKUPNA PASIVA                          75,008

BILANS STANJA U 000 DINARA ZA 2025. GOD.

Zalihe 

Obaveze 
Odložene poreske obaveze
Ostalo
Obaveze iz poslovanja
Primljeni avansi i depoziti
Kratkoročne finansijske obaveze
Dugoročne finansijske obaveze
KAPITAL
UKUNA AKTIVA

Ostalo
Gotovina
Potraživanja

134,426
130,693

3,733
799

2,934

Porez na dobit

         NETO DOBITAK

Poslovni rashodi

REZULTAT INSTITUCIJE U 000 DINARA ZA 2025 GOD

Poslovni prihodi

Dobitak pre oporezivanja
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3. ULAGANJA U CILJU ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE 

4. POSLOVNI DOGAĐAJI NAKON BILANSA STANJA 

5. AKTIVNOSTI ISTRAŽIVANJA I RAZVOJA I MARKETING 
 

 

6. INFORMACIJE O OTKUPU SOPSTVENIH AKCIJA, ODNOSNO UDELA 

7. POSTOJANJE OGRANAKA 
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8. FINANSIJSKI INSTRUMENTI ZNAČAJNI ZA PROCENU FINANSIJSKOG POLOŽAJA I 
USPEŠNOSTI POSLOVANJA 

 

9.  UPRAVLJANJE RIZICIMA 
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10. IZLOŽENOST RIZICIMA 

10.1. Operativni rizici 

10.2. Rizik pranja novca i finansiranja terorizma 

 -
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10.3. Rizik upravljanja kapitalom 

 

 

  10.4. Rizik usklađenosti poslovanja 

  10.5. Rizik poveravanja aktivnosti trećim licima 

 

30.336
20.167
10.167
47.868

Pozicije izražene u 000 dinara

Racio neto dugovanja prema kapitalu 0.2

Gotovina i gotovinski ekvivalenti
Zaduženost a)

Neto zaduženost
Kapital b)
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10.6. Rizik likvidnosti 
 

10.7. Ostali rizici 
 

Kreditni rizik - 
 

Tržišni rizik - 
 

 
Cenovni rizik - 
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Devizni rizik - 

Rizik od promene kamatnih stopa

 

 

 

11. PLANIRANI BUDUĆI RAZVOJ 

0
39,375

0
0
0

23,085

4,988
7,382

831
1,954
-2,785Gap rizika promene kamatnih stopa                                   

Druga potraživanja

     Finansijske obaveze

Knjigovodstvena vrednost finansijskih sredstava u 000 dinara na 
kraju 2025. godine

Nekamatonosne

Dugoročni finansijski plasmani                                                  
Potraživanja po osnovu prodaje                                                 

Kratkoročni finansijski plasmani                                                
Potraživanja iz specifičnih poslova                                            

Gotovina i gotovinski ekvivalenti                                                 

       Finansijska sredstva

Obaveze prema dobavljač ima                                                   

Kamatanosne
Obaveze za dozvoljeno prekoračenje tekućeg računa          

Dugoročne obaveze                                                                     
Kratkoročne obaveze                                                                    
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